

بی او پی لایا نئی سہولت ہوم اپلائمنٹسز اب آسان اقساط پر

بی او پی صارفین اپنے ذاتی استعمال کیلئے ہوم اپلائمنٹسز آسان اقساط پر لے سکتے ہیں



مدت: 1 سے 4 سال

فنانس کی حد: 50,000 روپے سے 1,000,000 روپے

مسابقتی مارک اپ

کنزیومر ڈیوربلز - پراڈکٹ کی خصوصیات

تفصیلات	بینک کی پالیسی
مقصد / دائرہ کار	بی او پی کنزیومر ڈیوربلز ایبل لون کنزیومر ڈیور ایبل اشیا کی خریداری کے لیے ان کی گھریلو استعمال کی ضروریات کو پورا کرنے کے لیے ذاتی قرض کی سہولت ہے۔
پراڈکٹس	مصنوعات میں ہوم ایپلائنسز کی تمام اشیا شامل ہوں گی جو صارفین کی انفرادی ضروریات کے لیے استعمال کی جائیں گی۔
ٹارگٹ مارکیٹ	تنخواہ دار افراد جن کا پے رول بی او پی کے ساتھ ہو اور جن کی تنخواہ کم از کم تین ماہ بی او پی کاؤنٹرز سے ملی ہو۔
اہلیت	عمر 19 سال اور 59 سال کے درمیان ہو یا ریٹائرمنٹ کی تاریخ، جو بھی پہلے ہو (59 سال سہولت کی میچورٹی کے وقت) موجودہ ایمپلائر کے ساتھ کم سے کم چھ ماہ کانوگری کا دورانیہ درکار ہے بی او پی کے ساتھ کم از کم ایک ماہ کا تعلق ہو کم سے کم گراس سیلری مستقل / کنٹریکٹ / ٹی پی سی ایمپلائر۔ 17500 روپے ماہانہ یا حکومت جیسے تنخواہ دے ایڈہاک / ٹی ٹی ایس۔ 25,000 ماہانہ
مدت	1 سے 4 سال
سہولت کا فنانس	50,000 روپے سے 1,000,000 روپے تک
مارک اپ	تمام کنزیومر ڈیوربلز پر فلیٹ 25%
سیکیورٹی	ڈیور ایبل کو بی او پی اور ذاتی ضامن کے نام پر فنانس کے معاہدے کے مطابق گروی رکھنے کے لیٹر کے ذریعے گروی رکھا جائے گا۔
درکار کاغذی کارروائی	مستند کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC / NICOP) کی نقل در خواست دہندہ کی تازہ ترین سیلری سلپ اور اگر سیلری سلپ ایمپلائر نے فراہم نہیں کیا تو ایمپلائر سرٹیفکیٹ / ایمپلائمنٹ لیٹر درکار ہو گا پچھلے 6 مہینوں کے لئے بینک سٹیٹمنٹ (جس میں یہ بھی شامل ہو کی سیلری اکاؤنٹ دیگر بینکوں میں کہاں منتقل ہوا) کنٹریکٹ / ٹی پی سی / ایڈہاک / ٹی ٹی ایس سٹاف کے لئے: کنٹریکٹ لیٹر کی نقل یا کوئی بھی ایمپلائمنٹ کاغذی ثبوت / کنٹریکٹ سٹیٹس موجودہ ایکسپوزر کی صورت میں اکاؤنٹ سٹیٹمنٹ کو دوبارہ ادائیگی کے ثبوت کے طور پر منسلک ہونا چاہئے
پروسیسنگ فیس (بشمول ایف ای ڈی)	2,500 روپے۔ ناقابل واپسی
ڈاؤن پیمنٹ	اختیاری
پری-پیمنٹ / جلد تہیج / بلون	کوئی نہیں
جزوی ادائیگی	کوئی نہیں
تاخیر سے ادائیگی کا جرمانہ	زائد المیعا دنوں کے لئے، 1 روپیہ فی ہزار فی دن فی قسط
انشورنس	قرض دہندہ کی بینک کے پینل پر موجود کسی بھی انشورنس کمپنی سے لائف انشورنس ضروری ہے۔ بد قسمتی سے کسی صارف کی موت کی صورت میں اس کے بقایا قرض کے مساوی رقم انشورنس کمپنی سے واپس منگوائی جائے گی تاکہ صرف بقایا قرض کا تصفیہ کیا جاسکے اس خاص قسم کے بیمہ کے لیے گاہک سے میڈیکل ریکارڈز نہیں لئے جاتے ہیں اور اس لیے صارفین سے کم پریمیم وصول کیا جاتا ہے جو ان کے EMI میں شامل ہوتا ہے۔
قرض کا بوجھ	ڈسپوز ایبل آمدن کے 40% سے نہیں بڑھنا چاہئے



CONSUMER DURABLES – Product Features

Particulars	Bank's Policy
Purpose/ Scope	BOP Consumer Durable Loan is Personal Loan facility for the purchase of Consumer Durable goods to cater to their domestic consumption needs.
Products	Products shall include all home appliances items to be used for individual consumer needs.
Target Market	Salaried individuals were payroll with BOP should be at least 3 months will be processed at BOP counters.
Eligibility Criteria	<ul style="list-style-type: none"> ● Age between 19 and 59 Years or retirement date; whichever is earlier (59 Years at maturity of facility). ● Minimum six months service period required with existing employer ● Minimum one month relationship with BOP ● Minimum gross salary: <ol style="list-style-type: none"> a. Permanent / Contractual/ TPC Employees - PKR.17,500 per month or as salaries paid by the Government b. Adhoc / TTS - PKR.25,000 per month
Tenure	From 1 to 4 years
Finance of Facility	Rs. 50,000 to Rs. 1,000,000
Mark-up	Flat 25% for all consumer durables
Security	Durable shall be hypothecated through letter of hypothecation in the name of BOP and Personal Guarantee (PG) as per finance agreement
Documentation Requirement	<ul style="list-style-type: none"> ● Copy of valid Computerized National Identity Card (CNIC/ NICOP) ● Latest salary slip of applicant or employer's certificate / employment letter if salary slip is not provided by employer ● Bank Statement for last 6 months (Including where Salary A/C shifted from other banks) ● For Contractual / TPC / Adhoc / TTS Staff*: Copy of Contract letter or any document evidencing employment/contract status ● In case of existing exposure, account statement should be attached to evidence repayment behavior.
Processing Fee (Including FED)	Rs.2,500/- (non-refundable)
Down Payment	Optional
Pre-Payment/ Early Termination/ Balloon	NIL
Partial Payment	NIL
Late Payment Penalty	Re.1/- per thousand per day per installment, for overdue days
Insurance	<p>The Life assurance of borrower is mandatory from any insurance Company on bank's Panel. In the unfortunate event of a customer's death an amount equivalent to his/her outstanding loan recalled from the insurance company to settle the outstanding loan only.</p> <p>Medicals records are not retrieve from the customer for this particular kind of insurance and hence a lower premium is charge from customers which is embedded in their EMI.</p>
Debt Burden	Facility must not be more than 40% of monthly income



بی او پی لایا نئی سہولت ہوم اپلائمنٹسز اب آسان اقساط پر

بی او پی صارفین اپنے ذاتی استعمال کیلئے ہوم اپلائمنٹسز آسان اقساط پر لے سکتے ہیں



مدت: 1 سے 4 سال

فنانس کی حد: 50,000 روپے سے 1,000,000 روپے

مسابقتی مارک اپ